[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
   26.06.2023                                                                                            № 108-П
О признании утратившим силу постановления администрации Ачинского района от 24.04.2023 № 61-П  «О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района от 12.01.2018 № 5-П «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории Ачинского района Красноярского края»»
В связи с поступлением заявления о перераспределении земельного участка, в соответствии со ст. 6 Федерального закона от 29.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о  «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь статьями 17, 19 и 34 Устава Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление администрации Ачинского района Красноярского края от 24.04.2023 № 61-П «О внесении изменений в постановление администрации Ачинского района от 12.01.2018 № 5-П «Об утверждении схемы нестационарных торговых объектов на территории Ачинского района Красноярского края»».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Уголок России» и разместить его на официальном сайте Ачинского района: http://ach-raion.ru/.

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Бердышева А.Л.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».
Исполняющий полномочия

Главы Ачинского района                                                                                        Я.О. Долгирев
Солдатова Юлия Игоревна
6-14-45